Contratação de empresa especializada para execução de serviços de fundação 

em estacas de madeira, destinadas à implantação de pontes e passagens molhadas em 

comunidades rurais do Município de Itacambira/MG, conforme projetos, planilha 

orçamentária e memorial descritivo anexo. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 71.371,53 (setenta e um mil trezentos e setenta e um reais e cinquenta e três 

centavos) 

NOVA DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 08/09//2025 às 09h e 01min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço global  

PERÍODO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00h do 25/08/2025 ATÉ

[...]

fundação em estacas de madeira, destinadas à implantação de pontes e passagens 

molhadas em comunidades rurais do Município de Itacambira/MG, conforme projetos, 

planilha orçamentária e memorial descritivo anexo 

VALOR TOTAL  ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  

R$ 71.371,53 (SETENTA E UM MIL TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS) 

1.1 Vincula se a este edital e MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHAS 

ORÇAMENTARIA, PROJETOS, COMPOSIÇÃO DE BDI E DEMAIS 

ANEXOS. 

1.2 ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO  

A presente contratação está em conformidade com o planejamento institucional